МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« СУ » ОУ 2023 г. Махачкала №

Об организации мероприятий, направленных на формирование и оценку
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных
организаций, расположенных на территории Республики Дагестан,

на 2023/2024 учебный год

В целях эффективной реализации требований обновлённых Федеральных
государственных образовательных стандартов, утверждённых приказами
Министерства просвещения Российской Федерации от 18 июля 2022 г. № 568,
№ 569, от 12 августа 2022 г. № 732, по формированию функциональной
грамотности обучающихся и совершенствованию у педагогов профессиональных
компетенций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Региональный план мероприятий по
формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся
на 2023/2024 учебный год (далее - План).

2. Управлению развития общего образования Минобрнауки РД
(Акаева А.Т.) обеспечить контроль за реализацией мероприятий Плана.

3. Определить государственное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования Республики Дагестан
«Дагестанский институт развития образования» (далее - ГБУ ДПО РД «ДИРО»)

2

в качестве организации, обеспечивающей повышение квалификации и
методическую поддержку педагогов в формировании и оценке функциональной
грамотности обучающихся.

4. ГБУ ДПО РД ДИРО (Ахмедова Г.А.) обеспечить своевременную
реализацию мероприятий Плана.

5. Рекомендовать муниципальным органам управления образованием
обеспечить выполнение Плана в части касающейся.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра образования и науки Республики Дагестан Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев

	C:\Users\Zaira\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 05-02-2-882 от 07.09.2023\Приказ № 05-02-2-882 от 07.09.2023.pdf
	C:\Users\Zaira\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 05-02-2-882 от 07.09.2023\Приказ № 05-02-2-882 от 07.09.2023.pdf
	C:\Users\Zaira\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 05-02-2-882 от 07.09.2023\МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ.pdf

	C:\Users\Zaira\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 05-02-2-882 от 07.09.2023\Untitled.pdf